Договор о задатке №
     г. Астрахань                                                                                             «____» ______ 2012 г.

Шуршев Борис Федорович, конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания «Зодчий» , именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» имущества Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания «Зодчий» , действующего на основании Решения Арбитражного суда Астраханской области по делу № А06-5493/2011 от 17.11.2011 года о признании должника несостоятельным (банкротом), с одной  стороны, и претендент, имеющий намерение участвовать в торгах на право приобретения  объекта(ов)  имущества, ______________________________________________________________ _________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Претендент», действующий на основании законодательства Российской Федерации с другой стороны, в соответствии с требованиями п. 4 ст. 448 ГК РФ, на основании информационного сообщения о проведении торгов на право приобретения имущества, опубликованного в газете "Коммерсантъ", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В  соответствии  с  условиями  настоящего договора  Претендент  для  участия  в торгах  на право приобретения:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

  (далее – Объект (ты) продажи  ),  перечисляет денежные средства в размере 20%  от начальной цены реализации имущества установленного для каждого лота , (далее – Задаток) на расчетный счет Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания «Зодчий» ИНН 3015058143 КПП 301501001 ОГРН 1023000823328 р/счет  40702810305160101191 в Астраханском ОСБ № 8625 ,   к/счет 30101810500000000602 БИК 041203602.
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора  купли-продажи в случае признания Претендента победителем торгов.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен бы перечислен на указанный в п.1.1 настоящего  Договора на расчетный  счет Организатора торгов не позднее последнего дня приема заявок, указанного в информационном сообщении о проведении торгов в газете  "Коммерсантъ". Задаток считается внесенным с даты перечисления  всей суммы Задатка на указанный счет. Претендентом представляется платежный документ.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим  Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами правил проведения торгов.

3.2. В случае отказа Организатора торгов от проведения торгов задаток, внесенный Претендентом, подлежит возврату в  течение трёх дней  срок с момента публикации извещения об отказе от проведения  торгов.

3.3. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в  торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение трёх  рабочих дней с даты  утверждения Протокола об определении участников торгов.

3.4. В случае перечисления Задатка на указанный счет позднее установленного срока, указанные денежные средства, возвращаются перечислившим их лицам в течение  трёх  рабочих дней с даты поступления на счет указанный Организатору торгов .

3.5. В случае, если Претендент участвовал в  торгах и не признан победителем, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение  трёх  рабочих дней с  даты подписания протокола о результатах торгов.

3.6. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до даты окончания приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение трёх рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента письменного уведомления об отзыве заявки.

3.7. В случае признания торгов   несостоявшимся Организатор торгов  обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение трёх рабочих дней с даты подписания протокола о результатах торгов.
3.8. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов,  отказался  от подписания протокола о результатах  торгов, либо иным образом уклоняется от заключения договора купли-продажи объекта, а так же нарушил  установленные правила проведения торгов.

3.9. Победителю торгов сумма внесенного Задатка по каждому лоту засчитывается в  цену предложенную победителем торгов.

IV. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде Астраханской области, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается в распоряжении Организатора торгов, один - передается Претенденту.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания «Зодчий»
 Шуршев Борис  Федорович

Почтовый адрес: 414056, г. Астрахань, ОПС-56, а/я 96

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ                                 ОТ ПРЕТЕНДЕНТА
______________________  Б.Ф. ШУРШЕВ